
 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HAURMEY 

 

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de 

las heroicas batallas de Junín y Ayacucho 
 

 
ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA AS N° 026-2024-MPH/CS-1 
 

EN LA CIUDAD DE HUARMEY, A LAS 15:00 HORAS DEL 30 DE MAYO DEL AÑO 2024, REUNIDOS EN LA 
OFICINA DE LA SUB GERENCIA DE LOGÍSTICA Y PATRIMONIO, LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE 

SELECCIÓN DESIGNADO, ENCARGADO DE LA PREPARACIÓN, CONDUCCIÓN Y REALIZACIÓN DEL 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFACADA N°026-2024-MPH/CS-1, CUYO 
OBJETO DE LA CONVOCATORIA ES LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LA ACTIVIDAD: MANTENIMIENTO 

DEL CAMPO DEPORTIVO SANTA ROSA DE BARBACAY EN EL C.P. BARBACAY DEL DISTRITO DE HUARMEY - 
PROVINCIA DE HUARMEY - DEPARTAMENTO DE ANCASH, A FIN DE EFECTUAR LA ADMISION, EVALUACION 

DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, CALIFICACION DE LA OFERTA CORRESPONDIENTE SEGÚN ORDEN DE 
PRELACIÓN Y OTORGAR LA BUENA PRO.  
 

SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: EL QUORUM NECESARIO QUE 

EXIGE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE LOGRÓ CON LA PRESENCIA DE LOS 

SIGUIENTES MIEMBROS: 
 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS 

PRESIDENTE TITULAR ING. LUIS FELIPE PADILLA JULCA 

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE ING. KATHERINE MILADY GONZALES ALVA 

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR LIC. GEINER EMERSON MARIÑOS VASQUÈZ 

 

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: DE ACUERDO CON EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LAS BASES, 
SE REGISTRARON A TRAVES DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES PROVEEDORES: 
 

N° RUC NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FECHA DE REGISTRO ESTADO 

1 
10002101756 MENDOZA PEÑA JULIO CESAR 2024-04-09 

18:07:37.0 

Válido 

2 
10078912281 LARA VALDERRAMA MARIA JESUS 2024-04-15 

11:32:05.0 

Válido 

3 
10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2024-04-07 

11:12:48.0 

Válido 

4 
10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 2024-04-08 

15:24:02.0 

Válido 

5 
10706636965 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 2024-04-10 

03:05:50.0 

Válido 

6 
10739472682 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 2024-04-06 

18:23:56.0 

Válido 

7 
10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 2024-04-06 

00:46:53.0 

Válido 

8 
20486977711 EMPRESA L.R. & R. CONTRATISTAS GENERALES 

S.A.C. 
2024-04-15 
22:45:48.0 

Válido 

9 
20514550965 PERUANA DE SUMINISTROS Y SERVICIOS 

OPERACIONALES PSOP S.A.C. 
2024-04-15 
15:35:22.0 

Válido 

10 
20534348194 CONSTRUCCIONES MINERIA & CONSULTORIA 

AGUILAR E.I.R.L. 
2024-04-10 
23:33:15.0 

Válido 
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11 
20541646371 CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS R & Q 

E.I.R.L. 
2024-04-15 
22:03:45.0 

Válido 

12 
20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2024-04-06 

10:52:42.0 

Válido 

13 
20566394201 INVERSIONES PALOMINO A & M E.I.R.L. 2024-04-06 

12:47:58.0 

Válido 

14 
20601954886 YASID INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 2024-04-08 

16:36:04.0 

Válido 

15 
20603660707 CONCONSPERU E.I.R.L. 2024-04-10 

22:19:21.0 

Válido 

16 
20605103911 SERVICIOS GENERALES RASIL E.I.R.L. 2024-04-10 

22:50:24.0 

Válido 

17 
20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 2024-04-15 

22:08:59.0 

Válido 

18 
20606199890 3MH CONSTRUCCIONES S.A.C. 2024-04-14 

17:05:23.0 

Válido 

19 
20607571890 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C 2024-04-15 

16:27:59.0 

Válido 

20 
20609005727 ANDEROS INGENIEROS S.A.C. 2024-04-10 

01:23:45.0 

Válido 

21 
20609478412 CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS GHANTU 

S.R.L. 
2024-04-12 
12:02:29.0 

Válido 

22 
20611163313 SINNER INGENIERIA S.A.C.S. 2024-04-06 

10:04:26.0 

Válido 

23 
20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 2024-04-14 

22:07:37.0 

Válido 

24 
20611176563 GRUPO MIO E.I.R.L. 2024-04-13 

11:04:41.0 

Válido 

25 
20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 2024-04-15 

22:59:38.0 

Válido 

26 
20612133507 DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. 2024-04-15 

22:16:42.0 

Válido 
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DETALLE DE LOS POSTORES:  

EN EL DIA SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA, LOS SIGUIENTES POSTORES PRESENTARON OFERTAS DE 
MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE: 

 

 
APERTURA DE OFERTAS Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS: ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE CON LA 

APERTURA DE LAS OFERTAS, DESCARGA E IMPRESIÓN RESPECTIVA, Y CON LA REVISION DE LAS MISMAS 

A FIN DE VERIFICAR LAS PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA 
REQUERIDA EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO LOS SIGUIENTES RESULTADOS: 
 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO ADP CONSTRUCTORA Y 
MULTISERVICIOS R&Q 

EIRL  

CONSTRUCCIONES 
MINERÍA & 

CONSULTORÍA AGUILAR 
EIRL  

 

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA Presenta Estado Presenta Estado Presenta Estado 

DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR. 
(ANEXO Nº 1) 

 

SI 

 

CONFORME 

 

SI 

 

CONFORME 

 

SI 

 

CONFORME 

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN 
DE QUIEN     SUSCRIBE LA OFERTA. 
 

SI CONFORME SI CONFORME SI     CONFORME 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) 
 

SI CONFORME SI CONFORME SI NO CUMPLE 

d)Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de 
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de 
la presente sección. (Anexo N.º 3) 

SI CONFORME SI OBSERVADO SI NO CUMPLE 

f) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. 
(Anexo Nº 4) 

 

SI 

 

CONFORME 

 

SI 

 

CONFORME 

 

SI 

 

NO CUMPLE 

 
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5) 

 

 

SI 

 

 

CONFORME 

 

 

 

 

 

NO CORRESPONDE 

 

 

NO  

CORRESPONDE 

h) El precio de la oferta en SOLES debe registrarse 
directamente en el formulario electrónico del SEACE.  

Adicionalmente, se debe adjuntar el Anexo N° 6 en el caso 
de procedimientos convocados a precios unitarios, 
esquema mixto de suma alzada y precios unitarios, 
porcentajes u honorario fijo y comisión de éxito, según 
corresponda. 

 

 

 

SI 

 

 

CONFORME 

 

 

NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 
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COMO MARCO REFERENCIAL, ES NECESARIO TENER EN CUENTA QUE LA EVALUACIÓN DE 

LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES DEBE REALIZARSE DE FORMA INTEGRAL 

O CONJUNTA, LO QUE IMPLICA EL ANÁLISIS DE LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS QUE 

SE PRESENTAN, LOS CUALES DEBEN CONTENER INFORMACIÓN PLENAMENTE 

CONSISTENTE Y CONGRUENTE. EN CASO DE OBSERVARSE INFORMACIÓN 

CONTRADICTORIA, EXCLUYENTE O INCONGRUENTE ENTRE SÍ, QUE NO PERMITA TENER 

CERTEZA DEL ALCANCE DE LA OFERTA, CORRESPONDERÁ DECLARAR LA NO ADMISIÓN O 

DESCALIFICACIÓN DE LA MISMA, SEGÚN SEA EL CASO. 

EN ESE SENTIDO, CABE PRECISAR QUE LA CONGRUENCIA DE LA INFORMACIÓN 

PRESENTADA EN UNA OFERTA ALCANZA A TODOS LOS DOCUMENTOS QUE LA CONFORMAN, 

TODA VEZ QUE, POR EL HECHO DE FORMAR PARTE DE ÉSTA, DEBE SER OBJETO DE 

REVISIÓN INTEGRAL O CONJUNTA POR PARTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN. 

EN RELACIÓN A ELLO, ES DE CONOCIMIENTO DE LOS AGENTES INTERVINIENTES EN LA 

CONTRATACIÓN PÚBLICA QUE LAS BASES INTEGRADAS CONSTITUYEN LAS REGLAS 

DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN Y ES EN FUNCIÓN DE ELLAS QUE DEBE 

EFECTUARSE LA ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS, QUEDANDO 

TANTO LAS ENTIDADES COMO LOS POSTORES SUJETOS A SUS DISPOSICIONES. 

 

 

 

➢ RESPECTO A LA OFERTA DEL POSTOR CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS 

R&Q EIRL. 

 

OBSERVACIÓN AL ANEXO N°06 “PRECIO OFERTADO”,  

EN CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD LEY Y RELGLAMENTO DE LA LEY DE 

CONTRTACIONES DEL ESTADO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN, LE OTORGÒ EL PLAZO 

PERENTORIO DE UN (1) DÍA HÁBIL A FIN DE QUE SUBSANE EL ANEXO Nº6 DE SU 

OFERTA, SIENDO NOTIFICADO CON FECHA 27 DE MAYO, PARA QUE EL POSTOR 

CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS R & Q EIRL, SUBSANE LA RUBRICA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL EN EL ANEXO Nº06. Como es de verse a continuación: 
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EN ESE SENTIDO, COMO SE PUEDE APRECIAR EL POSTOR NO SUBSANO LO 

SOLITADO POR EL COLEGIADO, POR TANTO, POR UNANIMIDAD SE PRECEDE A NO 

ADMNITIR LA OFERTA DEL POSTOR.  

 

RESPECTO A LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO ADP 

“OBSERVACION AL ANEXO Nº01 DATOS DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR” 

EL COMITÉ DE SELECCIÒN, EN CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD LEY Y RELGLAMENTO 

DE LA LEY DE CONTRTACIONES DEL ESTADO, EL COMITÉ DE SELECCIÓN, LE OTORGÒ EL 

PLAZO PERENTORIO DE UN (1) DÍA HÁBIL A FIN DE QUE SUBSANE EL ANEXO Nº1 DE SU 

OFERTA, SIENDO NOTIFICADO CON FECHA 27 DE MAYO, PARA QUE EL POSTOR 

CONSORCIO ADP, SUBSANE EL CORREO ELECTRONICO DE CONSORCIO, Como es de verse 

a continuación:  
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DEL SISTEMA ELECTRÓNICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), EL COMITÉ DE 
SELECCION ADVIERTE QUE CON FECHA 28 DE MAYO DE 2024, EL POSTOR CONSORCIO ADP, A 
CUMPLIDO CON SUBSANAR LA OMISION ADVERTIDA, AL PRESENTAR EL ANEXO N°1 
“DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR” CORREGIDO Y DE ACUERDO A LAS BASES 
INTEGRADAS” 
 

POR LOS FUNDAMENTOS ANTES EXPUESTOS, LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR 
CONSORCIO ADP, SE TIENE POR ADMITIDA, POR CUANTO DE SU REVISIÓN EL COMITÉ DE 
SELECCIÓN ADVIERTE QUE HA CUMPLIDO CON PRESENTAR TODOS LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS 
EN LAS BASES PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA. 

 

RESPECTO A LA OFERTA DEL POSTOR MINERIA Y CONSULTORIA AGUILAR SRL. 

EL COMITÉ DE SELECCIÒN, ADVIERTE QUE EL POSTOR MINERIA Y CONSULTORIA AGUILAR 

SRL, PRESENTA OFERTA CON FORMATOS DE BASES QUE NO CORRESPONDEN A LAS BASES 

INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÒN DE ADJUDICACION SIMPLICADA Nº026-

2024-MPH/CS-1, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA CONTRATACION DEL 

SERVICIO DE LA ACTIVIDAD: MANTENIMIENTO DEL CAMPO DEPORTIVO SANTA 

ROSA DE BARBACAY EN EL C.P. BARBACAY DEL DISTRITO DE HUARMEY - 

PROVINCIA DE HUARMEY - DEPARTAMENTO DE ANCASH. EL POSTOR OFERTA 

FORMATO DE BASES DE BIENES, DE OTRA PARTE SEÑALAR QUE  EN EL DOCUMENTO QUE 

CONTIENE EL PRECIO OFERTADO EN EL MARCO DEL NUMERAL  60.4, DEL RLC, INDICA “EN 

EL DOCUMENTO QUE CONTIENE EL PRECIO OFERTADO U OFERTA ECONÓMICA 

PUEDE SUBSANARSE LA RÚBRICA Y LA FOLIACIÓN”, SIN EMBARGO SE VERIFICA QUE 

EL POSTOR EN EL ANEXO Nº6  NO OFERTA EL OBJETO DE CONTRATACION ACORDE A LAS 

BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO, POR CUANTO NO SEÑALA EL LUGAR DONDE SE 

REALIZARÀ EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO. COMO ES DE VERSE A CONTINUACIÓN.   
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EVALUACION DE LA OFERTAS ADMITIDAS 

NOMBRE O RAZON 
SOCIAL DEL 
POSTOR 

PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU 

ASIGNACIÓN 

PUNTUACION ORDEN DE 
PRELACION 

 
CONSORCIO ADP 

La evaluación consistirá en asignar un puntaje de cien 
(100) puntos a la oferta de precio más bajo y otorga a 
las demás ofertas puntajes inversamente 
proporcionales a sus respectivos precios, según la 
siguiente fórmula: 

 
Pi = Om x PMP 
         Oi 

 
Donde: 

I = Oferta 
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 
 Oi = Precio 
Om = Precio de la oferta más baja 
 PMP = Puntaje máximo del precio 
 
 
 
 

 
S/ 208 830.10 

 

 
 100 PUNTOS 

 
 
 
      1 RO 

 

CALIFICACION DE OFERTAS 

EL COMITÉ DE SELECCIÓN CALIFICA LAS OFERTAS EVALUADAS, 

VERIFICANDO QUE CUMPLAN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, LA 

OFERTA DEL POSTOR QUE NO CUMPLA CON LOS REQUISITOS DE 

CALIFICACIÓN ES DESCALIFICADA. 

 

 

 

 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 

 
CONSORCIO ADP 

B. DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
 

 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

 

 CAPACIDAD LEGAL                                                                                                                CUMPLE 

 

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL                                                        

 
FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE                                            CUMPLE 
 

        EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE 

           EQUIPAMIENTO   ESTRATÉGICO                                                                                                                                                                            

CUMPLE 

- EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD 
 

CUMPLE Y ACREDITA 

 
ESTADO 

 

 

CALIFICADA 



 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HAURMEY 

 

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de 

las heroicas batallas de Junín y Ayacucho 
 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 

  DE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITÉ DE SELECCIÓN OTORGA LA BUENA PRO AL 

POSTOR CONSORCIO ADP INTEGRADO POR CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS 

HERCULES S.A.C. - CONSTRUH S.A.C., CON RUC Nº20600018583 Y LA EMPRESA SERVICIOS 

GENERALES RASIL E.I.R.L. CON RUC Nº20605103911, para la CONTRATACION DEL 

SERVICIO DE LA ACTIVIDAD: MANTENIMIENTO DEL CAMPO DEPORTIVO SANTA ROSA DE 

BARBACAY EN EL C.P. BARBACAY DEL DISTRITO DE HUARMEY - PROVINCIA DE HUARMEY - 

DEPARTAMENTO DE ANCASH, POR UN MONTO OFERTADO DE S/208 830.10 SOLES. 

 

NO HABIENDO OTRO PUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 16:30 HORAS DEL MISMO DIA, SE 

PROCEDE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, Y QUE LUEGO DE SER LEIDA SE 

PROCEDE A SUSCRIBIR EN SEÑAL DE CONFORMIDAD. 

 

POR EL COMITÉ DE SELECCIÓN: 

 

 

 

 

FIRMADO EN ORIGINAL  

 

 

 

 

       FIRMADO EN ORIGINAL  

    

 

 

 

 

   FIRMADO EN ORIGINAL  

ING. LUIS FELIPE PADILLA 

JULCA  

PRESIDENTE TITULAR 

ING. KATHERINE MILADY GONZALES 

ALVA 

PRIMER MIEMBRO 

LIC. GEINER EMERSON MARIÑOS 

VASQUÈZ  

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 



 

 


